CÃMAR* MUNICIPAL DE ALVARES MACHADO
J,Jfr 	 Praça da Bandeira SN Fone/Fax (18) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP

câmara@webmac.psi.br

REQUERIMENTO N° 104/10

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o Governo do Estado está construindo, através da CDHU, quase
1000 unidades habitacionais em nossa cidade, incluindo casas e apartamentos;

CONSIDERANDO que com o deslocamento da população para outro setor da cidade,
acarretará necessidade de investimentos na construção de escola e creche; e,

CONSIDERANDO que esses equipamentos públicos, existentes atualmente, não comportarão
as reais necessidades, mister sendo pois, os investimentos em questão.

REQUEIRO À MESA, na forma regimental, ouvido o plenário para seja encaminhado
expediente ao Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando que promova diligências junto ao
Governo do Estado, visando a construção de unidade escolar e creche nas proximidades das
novas unidades habitacionais citadas no presente.

Sala de Sessões, O dep.embry4 2010.

ELLVERIO

CECILIA S1
Vereadora

JOSÉ CLÁU
Vereador

CICERO I
Vereador

AMA or D
ador 7

TZljz;:
íTS4CO SUZUKI KATSUTANI
/

OBRESSAN

CiI! 	SILVA

A P RL

õ 	/ uo-

"DIGA NÃO ÀS DROGAS", DENUNCIE!
TELEFONES: 147 e 190 PLANTÕES 24 HS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima